
ZPRAVODAJ 
M�STA  MIROTICCCC 

Únor 2007           vydává m�sto Mirotice     distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:            www.mirotice.cz  

ˇ 

 

        dovolte, abych vás v dnešním �ísle 
trochu podrobn�ji seznámil s rozpo�tem 
m�sta na rok 2007. V minulém �ísle jsem 
uvedl, že rozpo�et byl schválen jako vy-
rovnaný v p�íjmové i výdajové �ástce 
16 937 000 K�. Cht�l bych tedy uvést 
n�které d�ležité položky rozpo�tu a objas-
nit jejich za�azení a využití. 
       V oblasti napln�ní rozpo�tu je plá-
nován p�íjem z bytového hospodá�ství  
1,4 mil. K� , z nebytového hospodá�ství  
0,4 mil. K�, z prodeje pozemk�  0,5 mil. 
K�, da� z p�íjm� fyzických osob celkem 2 
mil. K�, da� z p�íjm� právnických osob 
1,6 mil. K�, da� z p�idané hodnoty 2,6 
mil. K�, poplatky za ukládání odpadu 0,5 
mil. K�, da� z nemovitosti 0,8 mil. K�, 
správní poplatky 150 tis. K�, splátky p�j-
�ek obyvatelstva 100 tis., poplatky za 
provozování hracích automat� 50 tis. K�. 
Další velkou p�edpokládanou položkou 
jsou neinvesti�ní dotace od státu ve výši 5 
mil. K�, dotace od  Ú�adu práce v Písku 
650 tis. K�, poplatky na provoz školy za 
žáky od okolních obcí 300 tis. K�. 
       V oblasti výdajové je nejv�tší polož-
kou �innost samosprávy ve výši 4,2 mil 
K�, z toho na platy, odvody a pojišt�ní 
cca 2,7 mil. K�, dále poštovné, telefony a 
internet 350 tis. K�, opravy 150 tis. K�, 
voda energie 100 tis K�, materiál - papír 
130 tis. K�, ostatní 200 tis.K�. 
       Další velkou výdajovou položkou je 
školství. Zde je vy�len�na �ástka 2,5 mil. 
K�, z toho 1,4 mil. K� na provoz škol-
ských za�ízení, 700 tis. K� na plynofikaci 
kotelny v základní škole a  400 tis. K� 
jako doplatek za scházející žáky do mini-
málního po�tu stanoveného vyhláškou. 
       Bytové hospodá�ství p�edpokládá 
výdaje ve výši 1,26 mil. K�, z toho 615 
tis. K� na opravy, voda 250 tis. K�, elek-
t�ina 170 tis.K�, 150 tis. splácení úrok�. 
Za odpady je plánován výdaj p�es 1 mil. 

K�,  z toho 560 tis. K� za popelnice, 420 
tis. za odvoz a uložení odpadu 
z kontejner� a 60 tis. K� za likvidaci ne-
bezpe�ného odpadu. 
     Na vzhled obcí a zelen� je vy�len�na 
�ástka  830 tis K�, z toho 650 tis. K� se 
jedná o výše uvedenou dotaci z Ú�adu 
práce na ve�ejn� prosp�šné práce a zbýva-
jící �ástka na opravy, pohonné hmoty a 
sazenice. 
     �ástka 0,5 mil. K� je v�nována na 
komunikace, z toho 350 tis. na opravy 
povrchu a 150 tis. K� na dopravní zna�e-
ní. 
     Na oblast kultury pamatuje rozpo�et 
celkovou �ástkou 296 tis. K�. Zde jsou 
zahrnuty náklady na provoz Alšova do-
mu, na knihovnu, vydávání �asopisu 
Zpravodaj, dále pak na festival Alšovy 
dny  a další kulturní akce. 
     Toto jsou patrn� nejd�ležit�jší položky 
rozpo�tu, ale nejsou zde uvedeny  všech-
ny podrobné údaje, ty naleznete na inter-
netových   stránkách   m�sta   nebo na   
ú�ední tabuli. 
                    M. Brunclík 

Vážení spoluob�ané, 

Základní škola M. Alše a  
Mate�ská škola Mirotice 

 
Z Á P I S  

žák� do I. t�ídy základní školy 
 
�editelství ZŠ M. Alše v Miroticích oznamuje, že zápis žák� do prvního ro�níku 
    základní školy se uskute�ní v I.  t�íd�  ZŠ (pavilon mate�ské školy) v pátek       
                                            9. února 2007 (ve 13—18 hodin). 
S dít�tem se k zápisu dostaví rodi�e (pop�ípad� jeho zákonný zástupce) a vezme s 
sebou sv�j ob�anský pr�kaz a rodný list dít�te. V p�ípad� že se v tomto termínu 
nemohou rodi�e a dít� zápisu zú�astnit je t�eba informovat �editele školy (tel. 382 
229 247). 

Míša Vlachová 5. t�ída 



 2                            ÚNOR 2007 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

Dan�, poplatky a další finan�ní povinnosti 
jsou nep�íjemné  pro všechny ob�any. 
S jejich výší nem�že nikdo z nás p�íliš ud�-
lat.  Naše víra, že je m�žeme ovlivnit v náš 
prosp�ch prost�ednictvím za nás kandidují-
cího poslance,  kon�í  v�tšinou zárove� 
s koncem  jeho p�edvolebního vystoupení 
 
Jsou ale finan�ní zatížení, která máme p�í-
mo ve svých rukách. Mezi tyto pat�í poplat-
ky za odpady.   Neobstojí výmluva, že tyto 
nastavili poslanci a nebo, jak je v našich 
krajích zvykem �íkat, ú�edníci.  Jedni ani 
druzí  to v tomto p�ípad� skute�n� nebyli. 
Toto finan�ní zatížení jsme si nastavili sa-
mi. Jeho výši m�že ovlivnit každý z nás, 
aniž vyvine n�jaké abnormální úsilí.  Sta�í 
jen velice málo a peníze, které mizí z naší 
kapsy sm�rem na úložišt� odpadu  z�stanou 
doma. 
.  V prvé �ad� je nutné p�istoupit a skute�n� 
praktikovat v každé domácnosti co možná 
nejúsporn�jší  produkci odpadu.  Další ná-
sledné kroky, ve smyslu kam s ním, jsou již 
jen hašením n��eho , co jsme 
v prvopo�átku nezvládli.  �áste�n� to m�-
žeme napravit tím, že budeme   pe�liv� 
t�ídit, to je  odd�lovat ty komodity, které je 
možno dále zpracovat. Jsou to:  papír, sklo, 
plasty a železo. V Miroticích jsou 
v sou�asné dob� vytvo�eny dostate�né pod-
mínky pro jejich odd�lené ukládání.  Železo 
je vykupováno ve sb�rném dvo�e 
„Št�pánk� stodola“ a to každé úterý od 16 -
18.00 hod. a v sobotu od 9-12.00 hod.  Na 

plasty je jen v Miroticích 7 kontejner� a v 
místních �ástech dalších p�t.  I pro odkládá-
ní skla jsou vytvo�eny dobré podmínky, 
v každé �ásti obce je kontejner.  
V samotných Miroticích bude stávající 
možnost odkládat sklo ve sb�rném dvo�e 
posílena b�hem cca dvou m�síc� o t�i 1.500 
litrové  kontejnery. Papír je vykupován ve 
stejném míst� a �ase jako železo.  Všechna 
tato opat�ení ve smyslu posílení míst, kde je 
možno odložit vyt�iditelné komodity,  mají 
smysl jen v tom p�ípad�,  že dojde ke sníže-
ní množství  odpadu ukládaného 
do popelnic a kontejner�. Pokud tomu tak 
nebude rozto�íme  spirálu likvidace a nákla-
d� na odpady nesprávným sm�rem, to je 
náklady na odpad porostou úm�rn� s jeho  
množstvím. 
 
Záv�rem n�kolik �ísel: 
Náklady na likvidaci odpadu v roce 2006 
�inily:                                   878.444,- K� 
Z toho: 
-svoz popelnic v Miroticích  
                                             482.595,- K� 
-svoz popelnic v Obo�e u Radobytec 
                                                 5.250,- K� 
-svoz nebezpe�ného odpadu 
                                                 9.960,- K� 
-uložení odpadu z kontejner� 
                                              204.919,-K� 
-vyvezení kontejner� 
                                              106.450,-K� 
-odvoz a likvidace plast� 
                                              55.561,- K� 

-pronájem kontejner� na plast 
                                                     13.709,- K� 
 
P�íjmy celkem                            495.441,-K�                                                                       
P�íjmy od ob�an�           408.829,-K�                                                               
P�íjmy od právnických osob       50.900,-K�                                                             
P�íjem EKO-KOM za vyt�íd�né odpady 
                                                     35.612,- K� 
Z obecního rozpo�tu doplaceno  
                                                    383.003,-K�           
                                                                                                  
�ástka ve výši 383.003,- K� by nemusela 
být tak vysoká, kdyby mezi námi nežilo 
n�kolik jedinc�, kte�í znají svá práva v��i 
obci, ale na své povinnosti zapomínají.  
Jedná se o neplati�e.  Za rok 2006 �iní �ást-
ka neuhrazených poplatk� 74.600,- K�.  
M�žeme tyto dlužníky ubezpe�it, že tímto 
konstatováním pro n� celá v�c nekon�í.  
M�sto bude i v letošním roce uplat�ovat, a 
dá se �íci, že ješt� d�razn�ji než v minulém, 
svá práva proti t�m, kdo necht�jí plnit své 
povinnosti.  Jako i v minulém roce se m�sto 
nebude vyhýbat  soudní cest�, kterou 
v p�ípad� nutnosti  doplní i p�ípadná exeku-
ce. 
Záv�rem k otázce nakládání s odpady a 
s tím spojených finan�ních náklad� lze �íci 
jen to, že záleží tém�� výhradn� na každém 
z nás, jaké �íslo bude na konci roku na ka-
pitole odpady u položek má dáti,- dal.  Ten-
to  pom�r bude jedním z významných pod-
klad� pro m�sto p�i  rozhodování,  kolik 
v p�íštím roce zaplatíme. 
   F.H�ebejk , Taj. M�Ú 

5. zasedání   RM  3. 1. 2007 
 
Rada    
-schválila úpravu pracovní doby pracov-

nice MÚ 
-posoudila požadavek nájemník� z domu 
�p. 102 o zm�nu dodatku nájemní 

    smlouvy 
-schválila pronájem ve�ejného prostran-

ství 
-odložila vyjád�ení k položení nové p�í-

pojky vysokého nap�tí 
-souhlasí s p�ipojením osv�tlení podcho-

du na ve�ejné osv�tlení po výstavb�  
rychlostní komunikace R4 

-projednala žádost o opravu bytu  
(odstran�ní plísn�) 

-schválila výši poplatk� za odpady podni-
katelským subjekt�m 

-schválila pronájem pozemk� v k.ú.   
    Lu�kovice 
-vzala na v�domí žádost o byt 
-projednala oznámení Policie �R na zá-

vady v umíst�ní dopravních zna�ek 
-zabývala se návrhem protipovod�ových 

opat�ení 
-zabývala se možností osv�tlení ulice    

„K Dolejšímu Mlýnu“ 
-zabývala se problematikou ud�lování 

souhlasu k podnájmu v pronajatých 
      bytech 
 

6. zasedání  RM  17. 1. 2007 
 
    Rada    
-schválila pronájem nemovitostí v k.ú. 

Bo�ice 
-vzala na v�domí žádost �ed. školy o re-

zervaci bytu pro u�itele 
-schválila p�ílohu  Kolektivní smlouvy 
-posoudila žádosti o vyhrazená parkovací 

místa a rozhodne až po získání 
-stanoviska  DI P�R 
-projednala možnosti napojení n�kterých 

dom� v Zahradní ulici na �OV 
-zabývala se návrhem protipovod�ových 

opat�ení  manžel� Kopeckých 
-projednala dopis poukazující na havarij-

ní stav bývalé školy v Radobytcích 
-povolila umíst�ní satelitní antény na 

dom� �p. 48 
-vzala na v�domí žádost o místo uklíze�-

ky 
-schválila prodloužení termínu splatnosti 

kupní smlouvy 
-souhlasí s pronájmem p�dního prostoru 

v dom� �p. 64 a jeho p�ebudováním na 
obytnou místnost 

-vzala na v�domí žádost �ed. školy o 
grant na vybavení t�locvi�ny 

-vzala na v�domí stanovisko Ministerstva 
školství �R ve v�ci  ud�lení výjimky 
z po�tu žák� pro základní školu 

-souhlasí s navýšením po�tu popelnic 
v dom� �. 51 v lením období 

-posoudila nabídky zpracovatel� projekt� 
na plynofikaci kotelny  v budov� školy 

-schválila zadání energetického auditu  
školy z d�vodu žádosti o dotaci 

-rozhodla nezpochyb�ovat hranici po-
zemk� v k.ú. Lu�kovice 

-rozhodla ud�lovat nájemník�m domu �p. 
51 na jejich žádost potvrzení o úhrad� 
nájemného 

-schválila po�ízení  300 kus� turistických 
karet s motivem Mirotic 

-schválila po�ízení dvou kus� propaga�-
ních tabulí Mirotic 

-schválila finan�ní dotaci na d�tský kar-
neval 

P o h l e d  n a  o d p a d o v é  h o s p o d á � s t v í   m � s t a  d n e s  a  z í t r a. 



ÚNOR 2007                     3 

Co p�ináší nový 
stavební zákon ? 
 

Nový stavební zákon �. 183/2006 
Sb. (ú�inný od 1. 1. 2007) p�ináší mnoho 
zm�n. Nadále však z�stává zachován sys-
tém územního �ízení a stavebního �ízení. 
V n�kterých p�ípadech je za ur�itých pod-
mínek možné zjednodušit územní �ízení 
územním souhlasem, stavební �ízení ohláše-
ním anebo �ízení zcela vypustit. 
 Krom� rozhodnutí a stanovisek sta-
vebního ú�adu mají velkou d�ležitost i sta-
noviska specializovaných ú�ad�, jako jsou 
hygienici, hasi�i, odbory dopravy, životního 
prost�edí, kultury atd. I nadále z�stává za-
chována praxe, že p�edtím, než stavební 
ú�ad rozhodne, musí si stavebník sehnat 
pot�ebná stanoviska od  zmi�ovaných ú�ad� 
a správc� nebo vlastník� inženýrských sítí. 
 Systém územního �ízení dostál jedné 
velké zm�ny. Územní rozhodování se stává 
v�cí ve�ejnou a ú�astník�m �ízení je ve v�t-
šin� p�ípad� oznamováno ve�ejnou vyhláš-
kou. 

Podle nového stavebního zákona 
posta�í pouze ohlášení u v�tšího množství 
staveb než d�íve. Nicmén� v mnoha p�ípa-
dech se i nadále vyžaduje, aby ke stavbám 
bylo vydáno územní rozhodnutí nebo územ-
ní souhlas (a to i u staveb jen ohlašova-
ných). 
 Nový proces ohlášení stavby je 
ovšem podstatn� složit�jší než byl dosud. 
Stavebník si musí ve v�tšin� p�ípad� zajistit 
projektovou dokumentaci od osoby opráv-
n�né k projektování, získat stanoviska do-
t�ených správních ú�ad�, oznámit zám�r 
soused�m, kte�í mají možnost se ke stavb� 
do 15 dn� vyjád�it. Takový režim ohlášení 
se tak p�ibližuje klasickému stavebnímu 
�ízení. 

Aby stavební ú�ad mohl ob�anovi 
poskytnout p�esné a závazné informace jak 
bude postupovat pro danou stavbu, p�ináší 
stavební zákon zcela nov� takzvanou územ-
n� plánovací informaci. O tu si stavebník 
požádá formou žádosti na vyhláškou stano-
veném tiskopisu. Stavební ú�ad pak bude 
stavebníka p�esn� informovat, jaké doku-
menty si musí obstarat a jestli stavba vyža-
duje ohlášení �i stavební povolení, jestli 
p�edtím musí získat územní rozhodnutí ne-
bo posta�í územní souhlas, p�ípadn� jaká 
další vyjád�ení orgán� státní správy si musí 
opat�it. To je velmi d�ležité, protože nový 
stavební zákon je v tomto výrazn� složit�jší 
než dosavadní. 
 Nejv�tší zjednodušení života staveb-
níkovi p�inesla zm�na v kolauda�ním �ízení, 
které se u staveb povolených po 1. 1. 2007 
neprovádí. Užívat stavbu je možno pouze na 
základ� oznámení stavebníka nebo kolau-
da�ního souhlasu stavebního ú�adu. 
Stavební ú�ad provádí v pr�b�hu výstavby 
kontrolní prohlídky stavby a na jejich zákla-
d� pak s užívání stavby souhlasí nebo užívá-
ní zakáže.  
 Ke stavebnímu zákonu bylo proza-
tím vydáno 8 provád�cích vyhlášek, které 
upravují jednotlivá ustanovení zákona, nap�. 
obsah projektové dokumentace, tiskopisy 
jednotlivých žádostí atd. 
  

Nový stavební zákon je nový 
opravdu pro všechny, a tak sama za sebe 
radím: zajd�te se poradit na p�íslušný ú�ad. 
Tam vám doporu�í, jak váš problém nejlépe 
a co nejrychleji �ešit. Podle nového staveb-
ního zákona je totiž hlavní v�cí volit vždy 
co nejjednodušší a nejrychlejší postup.    
     
  Za stavební ú�ad 
  Ing. Radka Klímová 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

Ministerstvo práce a  
sociálních v�cí 

 
Od l.ledna letošního roku dochází v oblasti 
výplat dávek sociální pé�e k �ad� 
zm�n.Tyto zm�ny se týkají také ob�an�, 
kterým jsou vypláceny dávky pov��eným 
M�stským  ú�adem Mirotice.               
Z d�íve vyplácených dávek budou i nadále 
vypláceny dávky dle § 42,§45 a §46 vyhl. 
MPSV �R �.182/1991 Sb., kterou se pro-
vádí zákon o sociálním zabezpe�ení a zá-
kon o p�sobnosti orgán� �R v  
soc.zab. Nej�ast�ji se jedná o p�ísp�vek na 
zvýšené životní náklady, které vznikají 
trvalým používáním ortopedických kom-
penza�ních nebo jiných pom�cek 
(nap�.francouzská.h�l, sluchadlo, mamální 
epitéza) . 
P�ísp�vek p�i pé�i o blízkou osobu, kterou 
mnohdy bylo i zdravotn� postižené nezleti-
lé dít�, nebo jinou osobu, je od 1.1.2007 
p�eklopen do p�ísp�vku na pé�i. Dávky jsou 
�ešeny dle zákona �.108/2006 Sb., o sociál-
ních službách a náleží do kompetence M�Ú 
Písek. 
 
Novou právní úpravou je od 1.1.2007 
zákon �.111/2006 Sb., o pomoci v  hmot-
né nouzi.V návaznosti na jeho ú�innost se 
ruší z.�.482/1991 Sb., o sociální pot�ebnosti 
ve zn�ní pozd.p�edpis�, který �ešil nárok a 
výplatu dávek sociáln� pot�ebným ob�a-
n�m (jednotlivc�m i rodinám 
s nezaopat�enými d�tmi). 
Zákon o hmotné nouzi stanovuje t�i dávky 
pomoci v hmotné nouzi, a to p�ísp�vek na 
živobytí, doplatek na bydlení a mimo�ád-
nou okamžitou pomoc.  
 - P�ísp�vek na živobytí je základní dávkou 
pomoci v hmotné nouzi, jehož prost�ednic-
tvím jsou uspokojovány základní životní 
pot�eby osoby na úrovni stanovené pro 
osobu její �ástkou živobytí. 
 - Doplatek na bydlení je dávka umož�ující 
úhradu náklad� spojených s bydlením oso-
bám v hmotné nouzi pokud na tuto úhradu 
nedosta�ují jejich vlastní finan�ní prost�ed-
ky spolu s p�ísp�vkem na bydlení ze státní 
sociální podpory (p�ísp�vek na bydlení 
vyplácí ú�ad práce). 
 -  Dávky mimo�ádné okamžité pomoci �eší 
specifické situace osob v hmotné nouzi. 
 Podp�rným zákonem je zákon �.110/2006 
Sb., o životním a existen�ním minimu. 
O shora uvedené dávky  se žádá na p�ede-
psaných tiskopisech. Formulá�e jsou náro�-
né na vypl�ování a vyžadují �adu dalších 
podklad�, bez kterých po�íta�ový program 
nem�že zpracovat podané žádosti. 
Náklady spojené s výdaji na dávky pomoci 
v hmotné nouzi jsou hrazeny ze státního 
rozpo�tu.Tyto prost�edky jsou sou�ástí 
rozpo�tu Ministerstva práce a sociálních 
v�cí a prost�ednictvím krajských ú�ad� jsou 
prost�edky postoupeny orgán�m hmotné 
nouze. 
 
                                      M.Št�dronská 

Kroužky v ZŠ M. Alše ve 
školním roce 2006/2007 

 

 

Název kroužku Vyu�ující 

Informatika Mgr. Fanta 

Informatika Mgr. Hála 

P�vecký Mgr. Pribolová 

Keramický Mgr. Pouchová 

Sportovní Mgr. Pivo�ková 

Modelá�ský Mgr. Brunclík 

Rybá�ský Mgr. Brunclík 

Aerobic Dana Ku�erová 

Dovedné ruce Mgr. Hálová 

e.on  
Oznámení o p�erušení  

dodávky elektrické energie 
 

Z d�vod� plánovaných prací na za�ízení 
distribu�ní soustavy— rekonstrukce, 

oprav, údržbových a revizních prací—
bude p�erušena dodávka elektrické 

energie : 
 

Dne 5. 2. 2007 od 7:30 do 16:30 
Dne 7. 2. 2007 od 7:30 do 16:30 

 
�ást obce Mirotice :  

TS Lihovar, TS  
    ZD, TS Hikor 

Zá�e�í 
ZOD 

Dílny ZOD 
Dolejší Mlýn 

D�kujeme Vám za pochopení. 



 4                                          ÚNOR 2007 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

Silvestrovský fotbal  

V silvestrovském dopoledni jsme se sešli  
k tradi�nímu fotbálku, tentokrát 
ve velmi hojném po�tu ( i když si myslím, 
že ten po�et byl výrazn� ovlivn�n mobilním 
ob�erstvením Ládi Procházky a jeho mícha-
nými nápoji ). 
Mirotice "sta�í" (zkušenost) versus Mirotice  
„mladí"(naivnost)     5   :   1 
 
Branky: Procházka 3, Koubek, Ku�era      -
  Suchánek 

 
Sestava - sta�í: Ploc Petr, Ma�ík Míra, Pr�-
cha Milan, Ku�era Petr, Koubek 
František, �adek Lá	a, �e�ábek Martin, 
Procházka Mirek, Karas Jarda, Klárner 
Radim 
Sestava - mladí:�adek Honza, Mikší�ek 
Petr, Nosek Ríša, Mišiak Tibor, 
Jonák Radek, Suchánek Milan, Kreuzer 
Zden�k, �adek Filip, Kreuzer David, 
Sýkora Ji�í 
 
Te	 již k samotnému utkání. Již od p�í-
chodu na h�išt� byl znát rozdíl 

mužstev v rozcvi�ce a p�ístupu k zápasu: 
mladí - rozcvi�ka, stre�ink, nahrávky atd. 
sta�í - grog, pun�, cigareta atd. 
Od úvodního hvizdu se na h�išti rozproudil 
nelítostný boj o každý metr 
h�išt�, který vydržel po celou dobu zápasu. 
Sta�í zvolili, vzhledem k svým 
fyzickým proporcím, jednoduší taktiku, tzn. 
obranný val a nakopávané mí�e na 
hbité úto�níky (Ku�era, Procházka), kte�í 
neus tá l e  za m� s tnáva l i  ob ranu 
mladých. V brance starých �ádil nepr�-
st�elný Petr Ploc, jeho n�které zákroky 
donutili po�etné publikum n�kolikrát k 
potlesku, v obran� svými figurami 
�asto clonili Jarda Karas, Milan Pr�cha, v 
záloze "trošku brzdil" kombinaci 
Franta Koubek, skv�le dopl�ovaným Ra-
dimem Klárnerem, který se p�edvedl v 
úžasné form� (ve�er). Bylo vid�t, že v zim-
ní pauze se pravideln� v�noval tréninkové 
d�in�, jeho tempu a rychlosti nem�l nikdo 
šanci sta�it. Výsledkem t�chto fakt� byl 
naprosto jednozna�ný výsledek, k úct� mla-
dým je t�eba p�iznat, že rozhod�í byl k n�-
kterým zákrok�m "starých" benevolentn�j-
ší, ale ani toto nem�lo vliv na kone�ný vý-
sledek. Utkání m�lo dohru v Restauraci u 
Alše, kde se dlouho rozebíralo,byli  
i n�kte�í srdca�i, kte�í tento zápas 
"dohrávali" i n�kolik dní ...... 
 
                    M. Procházka 

Turnaj p�ípravek 
 
Dne 29.12.2006 jsme se zú�astnili váno�-
ního turnaje p�ípravek v Písku. Na 
turnaji startovalo sedm tým�: Hradišt� 
"A",  Hradiš t�  "B",  Ková�ov, 
Protivín, Milevsko "A", Milevsko "B", 
FK Mirotice. 
 
Utkání našich fotbalist� : 
Mirotice - Ková�ov  0 : 2 
S pozd�jším vít�zem turnaje sehráli kluci 
vyrovnanou partii, ale delší pauza 
na nich byla p�ece jenom znát a na zkuše- 
n�jšího soupe�e to nesta�ilo. 
 
Mirotice - Milevsko "B" 1 : 0 
Historicky první vít�zství jsme si pern� 
vyd�eli a kluci si za svou 
bojovnost vyhrát zasloužili, vít�znou 
branku vst�elil Tomáš �epka. 
 
Mirotice - Hradišt� "A"   0 : 4 
Po vít�zné euforii po p�edešlém zápase 
p�išla op�t tvrdá realita a kluci 
totáln� propadli, jako by jim sta�ilo pouze 
p �edcházej íc í  v í t�zs tv í ,  žádná 

bojovnost, žádná chu
, výsledkem totální 
propadák. 
 
Mirotice - Hradišt� "B" 0 : 1 
Výkon byl již o n�co lepší, jak se pozd�ji 
ukázalo, tento zápas byl pro naše umíst�-
ní klí�ový. V p�ípad� úsp�chu bychom  si 
odvezli pohár za 3. místo, bohužel se tak 
nestalo, ale kluci makali, škoda. 
 
Miro t ice  -  Pro t iv ín  1  :  1 
Vyrovnané utkání ve kterém jsme m�li k 
vít�zství o n�co blíže, ujali jsme se 
vedení po gólu Honzíka Petráše. Bohužel 
jsem inkasovali vyrovnávací gól 
v posledních vte�inách zápasu, ale kluci si 
za p�edvedený výkon zaslouží 
pochvalu. 
 
Mirotice - Milevsko "A"  5 : 1 
To nejlepší na konec. Kluci p�edvedli 
vynikající výkon a naprosto jasn� 
svého soupe�e p�ehráli, dokonce to bylo 
ne jvýrazn� j š í  v í t�zs tv í  ce lého 
turnaje. Škoda, že turnaj kon�il, protože 
kluci hráli opravdu zatím sv�j 
životní zápas. Postupn� se trefili dvakrát 
Honzík  Petráš ,  jednou Voj ta 

Procházka, Pepa Hospergr a Marek Vo-
hryzka. 
 
Celkov� jsme obsadili na velice kvalitním 
turnaji 5. místo, dalšího úsp�chu 
jsme dosáhli v individuálních cenách, 
když byl náš Pé
a Texler zvolen 
ne j l epš ím b ranká �em tu rna j e . 
 
Hrá l i  j sme  v  té to  se s tav� : 
Branká�i :  Petr Texler, Míra Kotmel, 
Obránci :   Filip Jiruš, Tomáš �epka, 
Míša Barabáš, Pepa Hospergr, 
Úto�níci :  Honza Petráš, Vojta Procház-
ka, Míša �epka, Saša Nosek, Mat�j 
Král, Marek Vohryzka, Mat�j Toman, 
Trené�i  :  Petr Ku�era, Mirek Procházka, 
Ríša Nosek 
 
 
                       M. Procházka 
 
 
 
(Foto k tomuto �lánku je na následující 
stran�.) 



Turnaj starých gard   
� imelice 2007  

Naše stará garda  odehrála velmi siln� 
obsazený turnaj dne 6. 1. 2007 v �imeli-
cích. Turnaje se zú�astnila tato mužstva : 
Ková�ov, Blatná, Lom, �imelice "A", 
�imelice "B", Králova Lhota, Sepekov, 
Semice, Mirotice.Naše mužstvo p�ijelo na 
tento turnaj pouze v p�ti fotbalistech, 
bohužel se n�kolik hrá�� nesmysln� vy-
mlouvalo, p�ípadn� hráli za jiná mužstva, 
ale i p�esto jsme do turnaje nastoupili. 
Pro všechny jsme byli naprosto jasným 
outsiderem. Všechna ostatní mužstva 
p�ijela 8 až 12 lidech a  mohli pohodln� 
st�ídat, naši hrá�i museli celý turnaj ode-
hrát bez jediného st�ídání. Klobouk dol�. 

Hrálo se ve dvou skupinách, kdy postupo-
vala vždy první dv� mužstva do 
semifinále. Náš tým hrál ve skupin� "A", 
kde jsme se postupn� st�etli s 
t�mito mužstvy : 
Mirotice - �imelice "A"  0 : 0 
Zahajovací utkání, kde se ob� mužstva 
nejd�íve rozkoukávala, utkání bylo 

bohaté na šance, ale ani na jedné stran� 
branka nepadla. 
 
Mirotice - Semice   1 : 0 
Kvalitní utkání, kde jsme pohyblivého 
soupe�e po boji p�ehráli, kdy se 
p�esn� trefil Míra Ma�ík, velmi d�ležité 
v í t�z s t v í ,  k t e r é  n á m j i ž  s 
p�edstihem zaru�ovalo ú�ast v semifinále. 
 
Mirotice - Sepekov       1 : 0 
Utkání proti trojnásobnému vít�zi tohoto 
turnaje bylo z naší strany velmi 
dob�e takticky zahrané, Sepekov tla�il a 
my jsme z brejk� trestali. Po jedné tako-

véto akci trefil Martin �e�ábek. Po tomto 
utkání jsme obsadili 1. místo ve skupin� a 
v semifinále narazili na jedno z nejlepších 
mužstev na turnaji 
 na TJ Blatná. 
 
Semifinále :  Mirotice - Blatná  2 : 1 
�ekl bych, že tento zápas byl z naší stra-
ny nejlepší na turnaji, všichni si 
sáhli na dno sil. Vynikající byl p�edevším 
Míra Ma�ík, autor obou našich 
branek. Poprvé a také naposled jsme na 
turnaji inkasovali branku, ale nic to 
nem�nila na našem vít�zství a postupu do 
finále. Naší skromné družin� v 
tomto utkání aplaudovala již celá hala. 
 
Finále :      Mirotice - Sepekov  1 : 0 
Do finále jsme nastoupili znovu s muž-
stvem Sepekova, které deklasovalo v 
druhém semifinále Lom 6:0. Utkání m�lo 
podobný pr�b�h jako zápas ve skupin�, 
hosté m�li opticky navrch a my jsme po-
zorn� bránili. V poslední minut� , kdy 
již všichni �ekali penaltový rozst�el, vzal 
ot�že zápasu do svých nohou 
Martin �e�ábek a nohejbalovou sme�í z 
tak�ka nulového úhlu nekompromisn� 
zav�sil a rozhodl o našem vít�zství v tom-
to zápase, ale i na celém turnaji. 
 
Turnaj absolvovala tato p�tice: Procházka 
- Pr�cha, Ma�ík, Klárner, �e�ábek, 
Všem pat�í obrovský dík za reprezentaci 
 Mirotic.P�evzali jsme nádherný pohár a 
Mirek Procházka byl vyhlášen nejlepším 
hrá�em celého turnaje. 
 
               Miroslav Procházka 

 ÚNOR 2007                               5 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

 
Podmínky p�j�ování SOKOLOVNY 
 
Celá              1500,- + náklady 
P�ísálí             800,- + náklady 
 
Výbor rozhoduje o zm�n� ceny. 

Turnaj p�ípravek  29.12.2006 



 6                                              ÚNOR 2007 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

Z „DÍLNI�KY“ ŽÁK�  
NAŠÍ ŠKOLY 

4. t�ída … 
 

Novoro�ní anketa: 
 

Jaká sis dal letos novoro�ní p�edsevzetí? 
M�l by si �lov�k dávat p�edsevzetí? Pro�? 
Mají p�edsevzetí smysl? 
Které jsou pro tebe nejd�ležit�jší lidské 

vlastnosti? 
�eho bys cht�l v život� dosáhnout? Jaký 

je tv�j cíl? 
 
Tereza Klímová (Kudr.): Budu se víc 

u�it Vlastiv�du. 
Marek Vohryzka: P�estanu jíst �okoládu. 
Nikola Holá: Nebudu nikomu nadávat. 
Alžb�ta Ku�erová: Ano!!! Aby n��eho 

docílil! 
Dora Plocová: Nap�íklad ku�ák by si zni-
�il plíce. 

Nikola Holá: Aby d�lali dobré skutky. 
Tereza Klímová (Kudr.): Protože se musí 

lidé zlepšit.  
Tereza Klímová (Kudr.): Ano, ale musí 

se plnit. 
Nikola Holá: Slušní, milí, spravedliví. 
Tereza Klímová (Kudr.): Milí a slušní. 
Dora Plocová: Rozumní, up�ímní. 
Marie Ma�íková: Tvo�iví. 
David Vašín: Milí, hodní, slušní, chyt�í. 
Mirek Honko: Kamarádští, milí, d�v��iví. 
Lucie Ugrocká: Cht�la bych být zp�va�-

kou. 
Marek Vohryzka: Cht�l bych být vojá-

kem a nebo u záchranky. 
David Vašín: Cht�l bych být dobrý hrá� 

basketu jako hrá�i NBA. 
Dora Plocová: Chci chránit zví�ata p�ed 

vym�ením. 
Marie Ma�íková: Cht�la bych pomáhat 

starým lidem. 
Alžb�ta Ku�erová: Hodn� se u�it, abych 

m�la slušné zam�stnání a cestovat se 
svou rodinou po sv�t�. 

Nikola Holá: Cht�la bych hrát na varhany. 
Tereza Klímová (Kudr.): Vystudovat 

vysokou, hrát na keyboard a zpívat na 
koncertech.  

 
 
Podivná zima 
 
„Fouká vítr, nesn�ží!“, ozývá se do v�ží. 
Fouká vítr, padají stromy a ty stromy bo�í 

domy. 
Z velkých padají tašky, po�así si z nás d�lá 

šašky. 
                                Tereza Klímová 

 5. t�ída… 
 
Ptali jsme se d�tí z 5. t�ídy v naší škole co 
dostali pod strome�ek. Ponejvíc d�ti dostaly 
mp3, dvd a cd. N�kolik d�tí dostalo knihy 
nebo mobilní telefony. Skoro všichni dostali 
n�co z oble�ení. N�která d�v�ata dostala v�ci 
s ko�mi. Pár d�tí dostalo rádio. 
Dále jsme se ptali ve škole co se d�tem nelí-
bí. Zjistili jsme, že se jim nelíbí zkoušení a 
�asté písemky. 
 
My – d�ti z páté t�ídy – jsme si pro maminky 
a p�íbuzné p�ipravily p�ed Vánoci váno�ní 
besídku. M�li jsme p�ipraveno ob�erstvení, 
kávu, �aj, limonádu, bramb�rky, chlebí�ky, 
ale taky básni�ky, koledy, zimní hádanky a 
tane�ek. Naší paní u�itelce Pivo�kové se to 
moc líbilo a maminkám i p�íbuzným taky. 
My jsme m�li radost, že se nám to povedlo. 
(K tomuto textu pat�í fotka. Pozn. od M.H.) 
 
Slohová cvi�ení na téma „M�j domácí maz-
lí�ek“ 
 
M�j k�e�ek 
Doma mám Syrského k�e�ka jménem Viki-
na. Je bílé barvy. Má dlouhou srst. Vikina je 
p�evážn� no�ní zví�e. Ve�er, když jdu spát, 
m� vzbudí sk�ípáním koloto�e. Má ho straš-
n� rád. B�há v n�m celé hodiny. Když se 
ráno probudím a chci jí dát krmení, spí. Hned 
jak jí nasypu do misky zrní se slune�nicí a 
o�íšky, ona hned p�ib�hne. S velkou radostí 
se hned pustí do jídla. Po jídle se hned vrátí 
do pelíšku. Tam prospí celý den. Mám ji ráda 
už kv�li její sametové srsti. 
Nikola Spilková 
 
Moje andulka 
Moje andulka má sv�tle žluté pe�í a hn�dé 
o�i. Pochází z Austrálie. Žere pta�í zob a pije 
vodu. Na každý hluk se andulka projevuje 
pískáním. Žije se mnou v pokoji ve svém 
dome�ku, který se jmenuje klec. Mám ji moc 
ráda. 

Aneta Žáková 
 
Fenka Peginka 
Já mám fenku Peginku. Jsou jí dva roky. Je 
to fenka malého vzr�stu. Má krátkou srst a 
�ernohn�dou barvu. Je hodn� hravá a ráda se 
mazlí. Nad o�ima má dva hn�dé flí�ky. Je to 
velký �len rodiny. Je to hodné št��átko. Bylo 
moje za krátko. 
Míša Vlachová  
 
Máme u babi�ky psa, který se jmenuje Bo-
rek. Máme ho u babi�ky, protože ho nem�-
žeme mít doma v byt�. Je hravý, roztomilý, 
p�ítulný a spokojený. Když n�kdo p�ijde, tak 
ho Borek vítá tím, že na n�j ská�e tak, že vrtí 
ocáskem. Je st�ední velikosti. Je to míchaný 
jezev�ík. Má �ernobílou srst a je chlupatý. 
O�i má hn�dé a uši dlouhé. To je prost� náš 
Borek. 
Lucie Volfová 
 
D�ti páté t�ídy vymýšlely novoro�ní 
pozdrav poslanc�m Evropského parla-
mentu. Zárove� jim napsaly, o co by se 
m�li v Evrop� postarat. Tento p�ísp�vek 
se nám nejvíce líbil… 
 
Dobrý den vážení poslanci! 
 
Jmenuji se Petra Dvo�áková. Do nového 
roku Vám p�eji hodn� št�stí ve Vaší práci. 
Prosím Vás, mohli byste se postarat o to, 
aby se ve sv�t� nevál�ilo, p�isp�t na nevy-
lé�itelné nemoci (nap�. rakovina, AIDS). 
Já vím, že takových p�ání a žádostí máte 
moc. M� by pot�šilo, kdyby se alespo� 
n�které z p�ání splnilo. 
P�edem Vám za všechno d�kuji. 
                                                                                                    
  Petra Dvo�áková 



  ÚNOR 2007                                          7 

ZPRAVOJ M�STA MIROTIVC 

� ����� ���� 	 � 
 �����	 � � �� ����� ���� 	 � 
 �����	 � � �� ����� ���� 	 � 
 �����	 � � �� ����� ���� 	 � 
 �����	 � � � ����
 

V m�síci lednu se dožívají krásného v�ku tito naši spoluob�ané:   

Václav Marhánek, Obora u Radobytec  
Jaroslav Mulá�ek, Mirotice 
Ji�ina Suchánková, Mirotice 
Václav Kopecký, Mirotice 
Marie Hackerová, Mirotice  
Josef Kova�ík, Strážovice  
František Samec, Radobytce 
Stanislav T�ma, Mirotice 
Josef Dolejš, Mirotice 
Václav Kužel, Mirotice 
Marie Jíchová, Mirotice 
R�žena Popelková, Mirotice 
 
Srde�n� blahop�ejeme  a do dalších let p�ejeme hodn� zdraví, št�stí a spokoje-
nosti. 

       Kulturní  komise, Z. Nováková 

  

������������������������������������������������
����
 

Kdo z našich �tená�� jako první 
sd�lí redakci na tel. 382229101 

odpov�� na naši hádanku,  
obdrží odm�nu 100,-K� a drobný 

upomínkový p�edm�t. 
 

Výherce bude zve�ejn�n v p�íštím 
�ísle. 

 

K �emu slouží tato 
pom�cka vina�i �i 
milovníkovi vína? 

 
Hádanku z minulého �ísla nikdo 

neuhádl. 
 

������������������������������������������������

  
 

���������������������������������������������������������������� 
 

Zam��eno na podnikatele 
 

Prostor pro prezentaci vaší firmy 
 
 

Vážení , rádi bychom vám na tomto míst� pravideln� p�inášeli portréty místních podnikatel� a 
živnostník�. 

 
Redakce Mirotického zpravodaje nabízí veškerým místním zájemc�m možnost prezentace svého 
�emesla, podniku �i obchodu. Zve�ej�ovat ji budeme podle po�adí, v jakém vaše nabídky do 
redakce obdržíme. Na form� prezentace se domluvíme s konkrétním zájemcem - m�že jít o 

rozhovor, který povede n�který z pracovník� redakce, dopln�ný fotografiemi, p�ípadn� dopln�ný 
obecnými informacemi o firm� a podobn�.  

Prezentace v rozsahu poloviny jedné strany zpravodaje stojí symbolických 200 K�. 
 

T�šíme se na vaše nabídky  Redakce 

������������		���
�������������	����������������������������
���������������� ��!"���#����$������
� ������%�������&�'��'��&���������� � � �

�� (�������)������
�����������*����+�,)��#�
�����������*����+��'�!�� ����������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������
�����������������
�������������� ������������������������

-$.��$�$���������������+����!')�'����!�$���������#�$�����/ �����#���0�!�����
����+���
�)'�����$��$�).�� ��!&�
�������������������
�����������������������������������������������������������������������������������1')�'����!�$���0�2��3���!����



Kino Porty�  - tel : 382 734 720 
 

1.února až 4.února  17,00  a  20,00 
PARFÉM : P�ÍB�H VRAHA thriller 
SAW 3  horor 
6.února a 7.února  17,30 
Spláchnutej  animovaný 
8.února až 10.února 17,30 a 20,00 
Pravidla lži  drama 
11.února a 12.února 17,30 a 20,00 
NEBOHÁ PANÍ POMSTA  drama 
13.února a 14.února 17,30 a 20,00 
PRÁZDNINY romantická komedie 
15.února až 18.února  17,30 a 20,00 
SÓLOKAPR komedie 
19.února až 21.února  17,30 a 20,00 
DÉJA VU thriller 
22.února až 25.února  17,30 a 20,00 
OBLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO  
KRÁLE  ho�ká komedie 

26.února a 27.února 17,30 a 20,00 
DOBRÝ RO�NÍK  komedie 
28.února a 1.b�ezna  17,30 a 20,00 
BORAT komedie 
 
Filmy pro d�ti 
 
7.února 16,00 
O ZLATÉ MYŠCE  
14.února 16,00 
KRTEK VESNU 
21.února 16,00 
NÁPADY OPI�KY ŽOFKY 
28.února 16,00 
PANE POJ�TE SI HRÁT 
 

BIO ART (kinosál Soukromé vyšší od-
borné školy filmové,Lipová alej 2068, 
bývalá MŠ) 
6.února  19,00 
EXIL road movie 
13.února  19,00 
SEJDEME SE V EUROCAMPU 
 dokument 
20.února  19,00 
DNES NAPOSLED drama 
27.února  19,00 
OMO—CESTA DO PRAV�KU  
dobrodružný dokument 
 

Kulturní d�m – tel. : 382 213 205 
 

2.února od 19,00  
PLES ZDRAVOTNÍK� PÍSEK 
3.února 
PLES M�STA PÍSKU 
7.února a 21.února od 17,30 
DISKO pro studenty—UHELNA 
8.února od 18,00   
COUNTRY KLUB U KAMENNÝHO 
MOSTU 
10.února od 19,00 
REPREZENTA�NÍ PLES BaK PÍSEK  
13.února od 18,00 malý sál 
KÁVA O ŠESTÉ 
16.února od 19,00 
PLES SPORTOVC� 
17.února od 19,00 
PLES BARÁ�NÍK� PÍSEK 
18.února od 16,00—19,00 
„D�TSKÁ DISKOTÉKA“ 
20.února od 19,30 
MALÉ FINÁLE MISS �ESKÉ REPUB-
LIKY—AGS PROMOTION 
22.února od 18,00 
DEN OTEV�ENÝCH DVE�Í KD Písek 
23.února od 19,00 
PLES PLATANU PROTIVÍN 
24.února od 19,00 
MOTORKÁ�SKÝ PLES 
25.února 
Ochotnický soubor Copánek „Vodníkova 
Hani�ka“  loutková pohádka pro d�ti 

DIVADLO POD �AROU –  
tel.: 382 213 588 
 
2.února od 20,00 
�ERNÝ DESKY JSOU DOBRÝ  hudba 
k tanci i poslechu 60-tých až 90-tých let. 
3.února od 20,00 
VERNISÁŽ VÝSTAVY „ZÁTIŠÍ A 
PORTRÉTY“ 
6.února od 19,00 
LINE DANCE   
výuka tanc� TCS Luisiana. 
9.února od 20,30 
KRUCIPÜSK 
11.ÚNORA od 15,00 
KABINET LÉTAJÍCÍCH ÚŽASNOSTÍ 
16.února od 20,30 
BLUE EFFECT 
17.února od 20,30 
PROJECT INSANE + 3 FACES  
koncert rockových kapel  
23.února od 20,30 
MATAHARI + NAVEN 
24.února od 20,00 
�ERNÝ DESKY JSOU DOBRÝ  hudba 
k tanci i poslechu 60-tých až 90-tých let. 
28.února od 20,00 
DVOJÍ PRAVDA O VILÉMOVI Z 
ROŽMBERKA 
 
COUNTRY CLUB U JEZU –  
tel. : 608 130 037 
 
2.2. od 20,00  SADY BAND 
3.,10.,17.,24.2. OLDIES DISKOTÉKA 
9.2. STRINGS 
15.2. TSC  LOUISIANA výuka country 
tanc�  
16.2. COUNTRY VE�ER 
23.2. PRO� NE 

ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC , vydává m�sto  Mirotice, 1x m�sí�n�, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk M�stský ú�ad Mirotice, 
distribuce MÚ, zodpov�dný redaktor Ing. P. Klíma. Eviden�ní �íslo MK �R E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redak�ní uzáv�rka p�ísp�vk� do Zpravodaje je 15. dne p�edchozího m�síce. Pozdní p�ísp�vky budou zv��ejn�ny v dalším �ísle.  

    

 3. 2. 2007  od 20:00 
Sokolský ples 

Hraje :  TOP TON 
Vstupné : 60,- 

 
17.2.2007 od 20:00 

Rocková zábava 
 

24. 2. 2007 od 13:00   
Zimní divadelní Mirotice  

Divadýlko pro d�ti i dosp�lé, tentokrát  
v Sokolovn�. 

O klukovi, který neum�l zlobit 
 
24. 2. 2007 od 14:00 

D�tský karneval  
Vstup dobrovolný 

D�ti do 15li let vstup bez masky  20,- K� 
 

24. 2. 2007 od 20:00 
Rockový bál 

20:00   P�edkapela skupina ANONYM 
22:00   BEELEE BEAT 

Vstupné  80,- K� 
Hodnotná tombola !!! 

Kulturní  
a sportovní akce 
 

    ( v Miroticích a okolí ) 

�ádková  inzerce  
 

�eský výrobce nabízí p�ivýd�lek.  
Garantujeme Vám výd�lek min. 
28.680,- K� m�sí�n�. Nebojte se nám 
zavolat. Tel. : 382 523 487 
ŽÁDNÝ  PODVOD !!! 

 ZPRAVODAJ M�STA MIROTIC 

P�ehled  
kulturního života  
v Písku  

�ádková  inzerce  
 

Chcete n�co koupit nebo prodat ? Pot�e-
bujete s n��ím pomoci? Sháníte �emesl-
níka ? Využijte možnosti umístit inzerát 
na tomto míst� a jist� se  Vám n�kdo z 
okolí ozve. Cena inzerce v této rubrice je 
stanovena na:  
 

1cm2 =4.-K�,  tzn.1�ádek=10,-K� 


